din Sîria, ajustate cu: Estras de botez, diploma de învățător, atestat de apartinență, de conduită, și eventualul serviciu prestat până aci.

Reflectanții au a se prezenta în sf. biserică de acolo în termenul concursual spre a să recomanda poporului și a-și arăta destoinicia în cant și tipic.

Dat în ședința extraordinară a com. par. din Arăneag ținută la 15/28 Mai 1920

Alecsa Popa m. p. Vasile Bacis m. p.
preș. com. par. not. com. par.

In conțelegere cu: Mihail Lucuța m. p.
ppop- inspect. școlar confes.

Conform ord. Ven. Cons. Nr. 2698. Pentru îndeplinirea alor două posturi învățătoresci, devenite vacante prin abdicarea înv.

Recursele ajustate cu documentele necesari se vor naintă oficiului protopopesc în B.-Comloș (județul Torontal) având recurenții a se prezenta în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sf. biserică din Săn-Nicolaul-Mare spre a cântă și a se face cunoscuți poporului.

Dat în ședința Comitetului parohial, ținută la 27 Septembrie (10 Oct.) 1920. Ioan Popovici paroh-președinte. Petru Fleșieriu paroh not. com. parohial.

In conțelegere cu: Dr. Ștefan Cioroianu, adm. protopopesc.

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc dela școala conf. gr. or. rom. din Paniova, prin aceasta se escrie concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala.”